ПРОТОКОЛ № 2
конференции межрегиональной общественной организации

«Шахматная федерация Приволжского федерального округа»

«Санаторий Циолковский» (Самарская область)

5 ноября 2018 года
Председатель – Серпер Е.А.

Секретарь – Кадяев А.М.

Присутствовали:

Кировская область

Шамов Евгений Геннадьевич
Нижегородская область
Гольцев Евгений Геннадьевич

Оренбургская область
Сухарева Ольга Михайловна

Пензенская область
Лукьяненко Светлана Валерьевна
Пермский край

Крапивин Владислав Валентинович
Республика Башкортостан
Ибрагимов Максим Раисович
Республика Мордовия
Девяткина Римма Борисовна

Республика Татарстан
Ильин Артем Ильич
Самарская область

Янушевский Станислав Борисович
Саратовская область

Муромцев Артур Юрьевич

Удмуртская Республика
Ватлин Александр Владимирович
Ульяновская область

Пирогов Вячеслав Витальевич

Чувашская Республика
Пучковский Александр Иванович
Отсутствовал представитель Республики Марий Эл.

Повестка дня.
1. Отчет о работе шахматной федерации Приволжского федерального округа в 2018 году.

2. Рассмотрение заявок на проведение календарных соревнований Приволжского федерального округа по шахматам в 2020 году.

3. Утверждение календарного плана работы ШФ ПриФО на 2019 год.

4. Разное.

По первому вопросу выступил Ватлин А.В. с отчетом о проведенных официальных соревнованиях по шахматам в Приволжском  федеральном округе в 2018 году.

Постановили: принять к сведению.

По второму вопросу рассмотрели заявки на проведение календарных соревнований Приволжского федерального округа по шахматам в 2020 году. Поданы следующие предварительные заявки:
1. Первенство Приволжского федерального округа среди мальчиков и девочек до 9 лет в г. Орск ориентировочно февраль-март 2020 г.
2. Первенство Приволжского федерального округа среди мальчиков и девочек до 9 лет в г. Тольятти ориентировочно март 2020 г.
3. Первенство Приволжского федерального округа среди юношей и девушек по шахматам, быстрым шахматам, блицу и шахматной композиции в «Санатории Циолковский» (Самарской область) с 1 по 13 ноября 2020 г.

Окончательное решение по утверждению сроков и мест проведения календарных соревнований Приволжского федерального округа по шахматам в 2020 году будет принято на собрании представителей шахматных федераций Приволжского федерального округа во время проведения первенства России по шахматам в апреле месяце в п. Лоо (Краснодарский край).
Постановили: принять к сведению.

По третьему вопросу было принято решение утвердить календарный план шахматной федерации Приволжского федерального округа на 2019 год:

1) Первенство Приволжского федерального округа среди ветеранов (мужчины и женщины) по шахматам, быстрым шахматам и блицу в           г. Йошкар-Ола (Республика Марий Эл) с 6 по 19 сентября 2019 года.

2) Первенство Приволжского федерального округа среди мальчиков и девочек до 9 лет в г. Саратов с 24 по 30 марта 2019 года.
3) Чемпионат Приволжского федерального округа среди мужчин и женщин в г. Ижевск (Удмуртская Республика):

- композиция с 18 по 20 марта 2019 года;
- шахматы с 19 по 29 марта 2019 года;

- быстрые шахматы с 28 по 30 марта 2019 года;

- блиц с 29 по 31 марта 2019 года.
4) Первенство Приволжского федерального округа среди юношей и девушек  в «Санаторий Циолковский» (Самарская область):

- шахматы с 1 по 11 ноября 2019 года;

- блиц с 9 по 11 ноября 2019 года;

- быстрые шахматы с 10 по 12 ноября 2019 года;
- композиция с 12 по 14 ноября 2019 года.

Проголосовали:  за – 13 человек; против – 0; воздержались – 0.

По четвертому вопросу были рассмотрены предложения:

1.  Щелоков В.В.: об оказании помощи "Шахматной федерации г. Орска" в приобретении шахматного инвентаря: 10 комплектов шахмат, 10 досок виниловых и 10 электронных часов.
2. Девяткина Р.Х.: с предложение о проведении в 2020 году в г. Саранск (Республика Мордовия) первенства Приволжского федерального округа среди детских домов.
Постановили: принять к сведению.

Президент

Е.А.Серпер